
 
CITTÀ DI MARTINA FRANCA 

Provincia di Taranto 

Il presente documento è prodotto in originale informatico e sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 1 DEL 23/01/2022 
 

 

OGGETTO:SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE IN PRESENZA DELLE 

SCUOLE ALLOCATE NELL’EDIFICIO SCOLASTICO ATENEO BRUNI 

PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’IMPIANTO 

TERMICO 

 

I L  S I N D A C O 

 

Premesso che 

 con nota prot. n. 4394 del 23/1/2022 il Dirigente del Settore III ha comunicato che “è 

pervenuta  la richiesta di intervento per il malfunzionamento dell'impianto termico” 

dell’edificio scolastico Ateneo Bruni e  che, informata la ditta affidataria dei lavori di 

manutenzione ordinaria e straordinaria, sono emerse alcune perdite all'impianto che 

necessitano di interventi di manutenzione. Tali interventi  eseguiti anche nei giorni scorsi 

previo sopralluogo, al momento non risultano ancora terminati a causa della complessità 

dell'intervento pertanto gli stessi verranno eseguiti anche nella giornata di lunedì 24 

gennaio p.v. Tali lavori necessitano dello spegnimento dell'impianto termico e ciò non potrà 

garantire il regolare funzionamento dello stesso fino alla completa eliminazione delle 

perdite individuate”; 

 i Dirigenti Scolastici dell’IC Aosta e del Liceo Tito Livio, a mezzo mail, hanno comunicato 

che “a tutt’oggi, 23 gennaio 2022, l’impianto di riscaldamento non è funzionante” e hanno 

chiesto la “sospensione dell’attività didattica nella giornata di lunedì 24 gennaio dell’intero 

edificio "Ateneo Bruni".   

 

Considerato, dunque, che per poter procedere alla riparazione dell’impianto nel minor tempo 

possibile è necessario procedere al completo spegnimento dello stesso; 

 

Dato atto che nel corso dei lavori, che si svolgeranno il 24/1/2022, non sarà possibile garantire il 

riscaldamento dell’edificio e, dunque, il regolare svolgimento delle attività didattiche in condizioni 

climatiche adeguate; 

 

Rilevato che, nella giornata del 24 gennaio, sono previste basse temperature e che, per questo, non 

sarà possibile garantire interventi di aerazione dei luoghi con l’apertura delle finestre; 

 

Ritenuto, pertanto, di adottare la presente ordinanza al fine di tutelare la salute degli studenti che 

frequentano l’edificio “Ateneo Bruni”; 

 



 
CITTÀ DI MARTINA FRANCA 

Provincia di Taranto 

Il presente documento è prodotto in originale informatico e sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005 

Vista l’urgenza e l’indifferibilità di adottare il presente provvedimento  finalizzato alla messa in 

atto di tutte le misure idonee a garantire le condizioni ambientali dei locali scolastici e il benessere 

degli studenti; 

 

Considerata l’urgenza di provvedere in merito; 

 

Richiamato l’art. 50 del T.U.E.L. 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii 

 

ORDINA 

Per i motivi innanzi indicati che si intendono integralmente richiamati: 

- la sospensione delle attività didattiche in presenza per le scuole allocate all’interno 

dell’edificio Ateneo Bruni per il giorno 24/1/2022 al fine di realizzare gli interventi in 

premessa. 

 

DISPONE 

- di notificare  il presente provvedimento ai Dirigenti Scolastici dell’I.C. Aosta e del Liceo “Tito 

Livio” , affinché provvedano tempestivamente ad informare gli alunni ed i genitori degli alunni 

frequentanti l’edificio Ateneo Bruni, riservandosi di adottare ulteriori provvedimenti se ritenuti 

necessari; 

- che copia della presente Ordinanza venga trasmessa alla Prefettura di Taranto, al Commissariato 

di PS, alla Compagnia dei Carabinieri;  al Comando di Polizia Locale, al Provveditorato agli 

Studi, al Dirigente del Settore III,  al Dirigente del Settore V; 

- che la presente ordinanza venga pubblicata all’albo pretorio e sul sito istituzionale; 

 

DEMANDA 

al Responsabile del Settore III, per quanto di competenza, di verificare l’esatto adempimento della 

presente ordinanza. 

 

 

C O M U N I C A 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

-  entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale, 

nei termini e nei modi previsti dall'art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n.1034; 

-  entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica, nei 

termini e nei modi previsti dall'art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

Martina Franca, 23 gennaio 2022 

 

IL SINDACO 

Francesco Ancona 

 

 


		2022-01-23T12:04:38+0000
	ancona francesco




